Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1056 - 14 de Setembro de 2012
1

2012

Parnaíba - Piauí - Sexta-feira, 14 de Setembro de 2012 - ANO XIV - N° 1056

PORTARIA

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 335/2012

Dispõe sobre reversão de servidor, e dá
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA , Es tado do Piauí, no uso de suas

atribuições legais dispostas na Lei Orgânica do M unicípio,

CONSIDERANDO, Processo Administrativo nº 2012/0000434, de 09 de janeiro de

2012, no qual trata sobre pedido de reversão,

CONSIDERANDO,  os artigos 33, II, alínea “d” da Lei n° 1.366, de 02.04.1992 e suas

alterações posteriores,

CONSIDERANDO, ainda despacho do Secretário Municipal de Educação constante às

fls. 06 e parecer jurídico n° 092/2012 do Instituto de Previdência do Município de Parnaíba constante
às fls. 08, todos do processo administrativo acima descrito,

RESOLVE:

Art. 1º. Reverter a servidora aposentada MARIA CRIST INA DA SILVA SOUSA, ao

cargo efetivo de Professora, Classe Médio, Nível VII, 20 horas, matricula nº. 11671-3, lotada na
Secretaria Municipal de Educação, deste município.

Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições em

contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Parnaíba, 12 de setembro de 2012.

José Hamilton Furtado Castello Branco
Prefeito  Municipal

EXTRATOS

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 004/2011 AO CONTRATO Nº 730/2011 - PMP

REFERÊNCIA: Contrato celebrado entre o Município de Parnaíba – PI e a empresa Santos & Nery
Serviços Ltda para a construção da pavimentação poliédrica da rua Alto Longa, no bairro São José,
de interesse da Secretaria de Infra-Estrutura – SEINFRA;
OBJETO: Prorrogar a vigência do contrato nº 730/2011 por mais 45 (quarenta  e cinco) dias, para
conclusão dos serviços, conforme solicitação contida no Memo nº 161/2011 da Secretaria de
Infraestrutura - SEINFRA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto(s) Atividade(s): 1101; Elemento de Despesa:
4.4.90.51.09; Fonte de Recursos: 100/110.
LICITAÇÃO: DISPENSA Nº 040/2011, conform e as dispos ições da Lei n.º 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 16/12/11.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 004/2012 AO CONTRATO N° 853/2010-PMP

REFERÊNCIA:  Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços de Engenharia celebrado
entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (PI) e a empresa MARCA ENGENHARIA LTDA, destinado
à CONSTRUÇÃO DO MATADOURO PÚBLICO MUNICIPAL, NO MUNICÍPIO DE
PARNAÍBA – PI.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (PI);
CONTRATADA: MARCA ENGENHARIA LTDA;
OBJETO: prorrogar o prazo de vigência e o prazo de execução  do Contrato nº 853/2010 – PMP
até o dia 30 de dezembro de 2012, tendo em vis ta que a demora na conferência das medições (1ª e
2ª), por parte da Caixa Econômica Federal/GIDUR e problema de ordem técnica retardaram a
construção, conforme justificativa constante no Memo nº 099/2012/SEINFRA.
LICITAÇÃO:  TOMADA DE PREÇOS 002/2010, conforme as disposições da Lei n° 8.666/93 e
suas alterações posteriores.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 1152; Elem ento de Despesa: 4.4.9 0.51.09;
Fonte de Recurso: 100/110.
DATA DA ASSINATURA: 29/06/2012.

Cont. Extratos

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 001/2012 AO CONTRATO Nº 926/2011-PMP

REFERÊNCIA: Term o Aditivo ao Contrato de Pres tação de Serviços destinado à execução de
Obras de Drenagem Urbana do Bairro Piauí, no Município de Parnaíba- P I.
CONTRATANTE:  M UNICÍPIO DE PARNAÍBA (PI);
CONTRATADA: MARCA ENGENHARIA LTDA;
OBJETO:  Prorrogar o Prazo de Execução das Obras de Drenagem Urbana do Bairro Piauí
(Contrato nº 926/2011) até o dia 30 de dezem bro de 2012, conforme solicitação contida no Memo
nº 90/2012/SEINFRA .
LICITAÇÃO:  CONCORRÊNCIA 004/2010, conforme as disposições da Lei n.º 8.666/93 e suas
alterações posteriores;
DATA DA ASSINATURA: 28/08/2012.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 001/2012 AO CONTRATO N° 247/2012-PMP

REFERÊNCIA: Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços celebrado entre o
MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (PI) e a empresa FORTES CONSTRUÇÕES LTDA PARA
REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PRÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE
E TRÂNSITO – SETRAN, NO MUNIC ÍPIO DE PARNAÍBA-PI;
CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (P I);
CONTRATADA: FORTES CONSTRUÇÕES LTDA.;
OBJETO:  prorrogar o Contrato 247/2012/PMP por mais  90 (noventa) dias, tendo em vista que os
serviços ainda estão sendo executados, em razão da não liberação de salas onde as obras serão
realizadas, conforme justificativa contida no Mem o 085/2012 da Secretaria Municipal de
Transportes e Trânsito - SETRAN.
LICITAÇÃO:  CONVITE 001/2012, nos Termos da Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores;
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade 2049; Elemento de Despesa 4.4.9 0.51; Fonte
de Recursos 100;
DATA DA ASSINATURA: 19/06/2012.

EXTRATOS